2011/10/24 13:35:04 ／ AR018878_株式会社図研_適時開示書類

本文

平成２３年１０月２５日

各　位

会社名　　株　式　会　社　図　研

代表者名　代表取締役社長　金 子 真 人

（コード番号　６９４７　東証第１部）

問合せ先　財　務　部　長　西　　伸 孝

（TEL.045－942－1511）

子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

株式会社図研（代表取締役社長：金子真人、本社：神奈川県横浜市、資本金：10,117百万円）の子

会社であります図研エルミック株式会社は、平成２３年５月６日に公表いたしました平成２４年３月

期（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）の業績予想につき、別紙のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、当社の連結業績につきましては現在精査中であり、業績予想の修正を行う必要が生じました

ら、速やかに公表いたします。

以　　上

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

修正の理由

 第2四半期累計期間の業績につきましては、ネットワーク関連ミドルウエアを中心とするライブラリ製品、および当社が培
ってきた高度なエンジニアリング力に基づくシステム・ボード製品の販売に注力してきた結果、IPセキュリティ機器向け標準
規格である「ONVIF」準拠のライブラリや、スマートフォン向け液晶製造装置用の開発環境製品、ならびにボード製品の需
要が拡大し、売上高は期初予想を上回る見込みとなりました。また利益面では全社を挙げて一般管理費の削減に取り組ん
だこと等により、営業利益、経常利益、当期純利益ともに期初予想より改善する見通しとなりました。
 以上の理由により、平成24年3月期第2四半期累計期間の業績予想の修正をいたします。

 なお、通期の業績予想につきましては、今後の経済環境等において先行き不透明な要素が多いことから、現時点での修
正は行わず、期初の通期業績予想の見通しから修正が必要となった場合に公表する予定であります。

以 上

平成23年10月25日
各 位

上場会社名 図研エルミック株式会社

代表者 代表取締役社長 朝倉 尉

（コード番号 4770）

問合せ先責任者 管理本部長 江口 慎一

（TEL 045-624-8111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月6日に公表いたしました、平成24年3月期（平成23年4月1日～平成
24年3月31日）の第2四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 470 △70 △65 △70 △11.14

今回修正予想(B) 666 △23 △21 △23 △3.70

増減額(B-A) 196 47 44 47

増減率(%) 41.9 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 464 △253 △238 △212 △33.79

- 1 -

	111025エルミック業績修正
	業績予想の修正に関するお知らせ